
ESTADO DO CEARÁ 

iF' FLEFEIT'lLJFLA, 11U -N-IECIP.A.1, DE 

7P 1E 11JE Co '1,44,, 4,1 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO, através do Setor de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 
04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos 
interessados que no DIA 15 DE AGOSTO DE 2024, 09:00HS, estará abrindo licitação na 
modalidade PREGA0 ELETRÔNICO N° 0108.01/2024, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE 
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO, EM AMBIENTE WEB SEGURO (HTTPS), PARA IMPLANTAÇÃO DA 
TRAMITAÇÃO DIGITAL DO PROCESSO, ASSINADO ELETRONICAMENTE, DESTINADO A 
GERAR EM MEIO VIRTUAL AS PRESTAÇÕES DE CONTAS DAS RECEITAS E 
DESPESAS, NO ÂMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE, CONFORME 
ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta 
publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 As 11:00hs, ou pelos os sites: 
www.b11.orq.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP 
https://vvww.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES 
http://municipios.tce.ce.dov.britce-municipios/. PEREIRO-CE, 01 DE AGOSTO DE 2024. 
Ermilson dos Sa 

PEREIRO-CE, 01 DE AGOS 2024 

Ermilson ueiroz 

CNPJ: 07.570.518/0001-00 I.EST: 06.920.250-8 
Rua Marta Silveira Maciel, n° 04— Centro — Pereiro — CE 

(88) 3527-1250 / 3527-1260 



. . 
(MÁRIO OF'ICIAL, -flOMEROi 1372/2024 -02/06/2024 • 

- - 
PREFEITURA MUNICIPAL OE PEREIROICE I EXECUTIVO 

SECRETARIA MÚNIC-IPill5E ADININISTRAÇÃO - LICITAÇÃO -AVIO DE LICITAÇÃO - PREGÃO E 
N° 0108.01/2024 

54. 

AVISO DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE — A SECRETARIA DE ADMINISTRAÇA 
de Licitação, localizada na Rua Marta Silveira Maciel, n° 04, Centro, Pereiro/CE, CEP 63•V1 
pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no DIA 15 DE AGOSTO DE 2024, 09:00HS, estará i .• • 
na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 0108.01/2024, cujo objeto é a CONTRATAÇÃO DE PRESTAÇÃO DE S 4'.:It k .3»  DE 
LOCAÇÃO DE SOLUÇÃO DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, EM AMBIENTE WEB SEGURO (HTTPS), PARA IMPLANTAÇÃO 
DA TRAMITAÇÃO DIGITAL DO PROCESSO, ASSINADO ELETRONICAMENTE, DESTINADO A GERAR EM MEIO VIRTUAL AS 
PRESTAÇÕES DE CONTAS DAS RECEITAS E DESPESAS, NO ÂMBITO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE, 
CONFORME ANEXO I. 0 edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de 
atendimento ao público, de 07:00 às 11:00hs, ou pelos os sites: www.b11.org.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - 
PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e PORTAL DAS LICITACOES http://municipios.tce.ce.gov.br/tce-municipios/. PEREIRO-CE, 01 
DE AGOSTO DE 2024. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro. 

• 

• 

GABINETE DO PREFEITO - INEXÍGIBILIDADE - EXTRATO DE P'llJB ICAÇ 0 DE INEXIGIBILIDADE DE ,LICIT'AÇÃO 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 02.08.01/2024 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO 

ESTADO DO CEARA — PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE - A PREFEITURA MUNICIPAL DE PEREIRO/CE, em 
cumprimento à ratificação procedida pelo Ordenador de Despesa do GABINETE DO PREFEITO DE PEREIRO/CE, faz publicar o 
extrato resumido do processo de INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 02.08.01/2024, a seguir: OBJETO: CONTRATAÇÃO DOS 
SERVIÇOS DA CANTORA JACK SAMPAIO E BANDA, PARA EXECUÇÃO DE EVENTO ARTÍSTICO EM COMEMORAÇÃO A 
FESTIVIDADE DE EMANCIPAÇÃO POLÍTICA, PARA ATENDER A POPULAÇÃO DO MUNICÍPIO DE PEREIRO/CE, ATRAVÈS DO 
GABINETE DO PREFEITO. FAVORECIDA: P M BENTO - ME (CANTORA JACK SAMPAIO E BANDA), inscrita no CNPJ sob o n° 
43.210.716/0001-26. VALOR GLOBAL: R$ 10.000,00 (dez mil reais). FUNDAMENTO LEGAL: art. 74, inciso II da Lei Federal n° 
14.133/21. Declaração de INEXIGIBILIDADE emitida e RATIFICADA pelo Ordenador de Despesa da GABINETE DO PREFEITO 
DE PEREIRO/CE. PEREIRO/CE, 02 DE AGOSTO DE 2024. ROBERTO PINHEIRO DE LIMA - ORDENADOR DE DESPESAS DA 
GABINETE DO PREFEITO. 

Assinado eletronicamente por: Prefeitura de Pereiro -ce - CPF: ***.705.180-** em 02/08/2024 14:21:16 - IP com n*: 192.168.1.103 
Autenticação em: www.pereiro.ce.gov.br/diariooficial.php?id=1116 



1; 
‘14 

ri 

t
• ti

4 

4' P ti 
X 

rg
ru

e
rr

o
o

-o
s
ie

w
 

 

E
st

ed
o 

d
o
 C

ea
M

 —
 P

re
fe

itu
ra

 M
u
n
ip

a
l d

e
 P

er
ei

ro
 —

A
y:

so
 

L
ic

lU
ci

te
, A

 S
ec

re
ta

ria
 d

e
l 

A
dm

in
is

tro
gã

o,
 a

tr
av

es
 d

o 
S

et
or

 d
e 

Li
ci

ta
et

o,
 b

ac
at

aa
da

 n
a 

R
ua

 M
a
* 

&
riv

al
:a

 
0

4
.i 

C
en

trb
, 

P
er

ei
ro

iC
E

, 
C

E
P

 6
34

60
-0

00
, 

e-
m

ai
l: 

pm
pl

ic
ita

pe
re

iro
&

m
al

l-c
ar

n,
 c

am
er

a=
 a

o
si

 
in

te
re

ss
ad

os
 q

ue
 n

o
 cf

ra
 1

5 
de

ag
os

to
 d

e 
20

24
. M

O
D

*,
 es

ta
ra

 a
b

rO
d

e
lio

le
e

te
 n

er
na

da
lid

ad
el

 
P

re
gá

o 
E

le
tn

án
ic

o 
N

.1
11

08
.0

1,
20

24
. c

uj
o 

ob
je

to
 rir

 a
 C

on
tra

te
eá

o 
de

 p
re

sM
ea

o 
de

 s
er

de
rt

s 
d
e
l 

ki
ca

çá
o 

de
 s

ol
ue

áo
 d

e 
M

at
al

og
ia

 d
a 

in
fo

rm
ar

et
o.

 e
m

 W
u

:A
s-

01
e 

w
eb

 s
eg

ur
o 

(h
ttp

s)
, 

p
a

:a
l 

S
np

la
riM

er
lo

da
 tr

a
m

ita
M

o
d

g
*1

 do
 p

ro
ce

ss
o,

 a
ss

in
ad

oe
ie

tr
on

im
m

en
te

, b
e
s
t-l

ad
e 

a
 g

er
ar

 e
rn

, 
m

ei
o 

vi
rtu

al
 a

s 
p

rn
ym

o
n

s 
d

e
te

n
te

s 
de

s r
ec

ei
ta

s e
de

sp
es

or
t.1

10
2:

2b
ita

 
P

re
fe

ltu
ra

 M
u
n
ic

ip
ti 

da
 P

ar
eb

al
C

E
, c

an
fo

rm
e 

A
ne

xo
 L

 
E

df
ta

i c
om

pl
et

e 
=

ta
rt

 d
is

po
ni

ve
l n

o
 e

nd
er

se
e 

ad
m

a„
 a

l 

Ipa
rt

ir 
da

 d
at

a 
de

st
a 

pu
bf

ic
ao

tro
, n

o
 h

o
ri
d
e
 d

e 
=w

re
fir

ne
nt

o 
pd

ta
iio

a,
 d

e 
07

:0
0 

*1
1
:0

0
h
s,

 o
u
 

pe
ro

s 
os

 s
it
=

 w
w

w
.b

ito
rg

la
r.

 O
u 

pe
lo

 P
or

ta
l N

ac
ki

rm
i d

e 
C

or
tr

ez
ed

ie
s 

P
áb

áb
as

 - 
P

N
C

P
 

htlf
:I/

w
w

w
.g

ov
.b

rip
nc

p/
pt

-b
r 

e
 p

or
ta

l 
da

s 
lic

ita
co

es
 h

ttp
://

m
un

ic
ip

ie
s.

te
e.

ce
.g

ov
.b

rit
ce

l 
m

un
ic

ip
io

st
. P

er
ei

ro
-C

E
40

1 d
e 

ag
es

to
de

20
24

. E
rt

a
ils

o
n

*s
 S

ar
ra

 
Q

uo
iro

z—
P

ro
ge

ei
re

. 
 

:g Nil 
r,r, igA 

0$ 5 , • g; 
;t  

lE .g' 

, 
e1 

'..ic;. 
. • 

P. 0 

V 10' • 

E
st

ad
o 
*C

e
a
ra

 -P
re

fe
ltu

ra
 M

un
ic

ip
al

 de
 V

M
S

 -A
vi

s:
ad

d 
L
ic

ft
-A

o
 -P

re
gá

riZ
ie

tr
án

ic
a.

,A
 

P
re

fe
tu

ra
 M

un
ic

ip
al

 d
e 

M
iih

át
C

e,
 to

m
a 

Fr
O

bl
ic

o 
qu

o 
a

 p
ar

tir
 d

o 
di

a 
02

 d
e 

A
tiu

st
u 

de
 2

0
4
 a

s 
09

hO
O

rn
in

 e
st

e
r*

 d
is

pa
rit

y'
s!

 o
 C

ad
as

tr
am

en
to

 d
as

 P
ro

po
st

as
 d

o 
pr

ec
os

 n
o
, S

ite
: 

iw
w

w
.c

or
np

ra
s.

m
2a

te
cn

ol
og

le
cc

m
.b

r, 
re

fe
re

nt
s.

 a
o 

P
re

ga
o 

E
le

tn
ár

ic
o 

16
07

.0
1/

24
-P

E
P

M
, 

icu
jit

ta
bi

st
o 

A
qu

is
iO

o 
de

 m
ob

ili
tr

io
s 

p
a
n
 o

 a
ut

6t
rá

do
 d

a 
es

co
le

 C
le

cn
ic

e 
E

cz
em

a 
P

tim
ir
e
 

R
os

a,
 p

ar
e 

M
en

de
r a

s 
ne

ce
ss

id
ad

es
 d

a 
se

cr
et

ar
ia

 d
a 

E
du

ca
eá

o 
de

 
- C

e.
 la

id
° d

a 
=

S
S

50
 

id
e 

di
sp

ut
e 

de
 :a

ni
m

a:
di

e 
15

de
 a

go
st

o d
e 

20
24

 ts
 0

91
00

m
in

. (
N

or
tr

ie
 de

 E
ra

si
ta

- D
F)

. R
ef

er
id

o 
!E

d
it
&

 
od

ar
ar

 
se

r 
a
d
q
u
ir
id

o
 n

o
 S

ite
: 

w
w

ie
.c

o
m

p
ra

s.
m

2
a

te
cn

o
lo

g
ra

.c
o

m
.b

r 
iw

w
w

-ta
e.

C
e-

ge
v.

br
ái

cr
la

co
es

 o
u 

ai
nd

a 
no

 h
or

ar
io

 d
e 

08
:6

0m
in

 e
s 

17
h0

O
rr

in
 n

a 
S

al
a 

da
 

IC
om

is
sr

io
 d

e 
Li

ci
te

eã
o,

 s
itu

ad
a 

na
 R

ua
 P

ed
ro

 Jo
sè

 d
e 

O
try

ei
ra

. N
° 4

55
, C

a
n

to
 -
 

C
ea

ra
. 

i 
- C

s,
 5

2 
*e

g
o

s
:o

d
e

 2
02

4.
 M

ar
ia

 D
an

ie
ll T

av
ar

es
 L

im
a 

-P
re

eo
 

E
st

ad
o -

do
 C

ea
ra

 -
 P

ro
te

in
=

 M
un

ic
ip

al
 d

e 
O

rd
s 

- 
Em

ar
at

o 
ad

m
in

is
tra

dv
at

s)
: S

ec
re

ts
ria

 
Ed

ur
m

ea
cr

, E
sp

or
te

 e
 J

uv
en

tu
de

 
c
a

k
e

° 
a

b
a

te
 d

o 
Fr

irr
oi

ro
A

dh
A

v a
o 

C
on

na
te

 20
23

.0
3.

16
.0

'1
.0

1 
na

 m
od

ad
da

de
 P

ni
gá

o 
S

a
ta

n
ic

° I
ii°

20
23

.0
11

6.
01

, m
áo

 o
bj

et
o 

=
p

e
rm

 d
a 

pr
es

ta
gd

o 
de

 s
er

vi
eo

s 
de

 tr
an

sp
or

ts
 e

sc
ol

ar
. d

e 
r 

15
OY

-Y
e1

0
 E

sp
ar

to
 e

Ju
ve

nt
ud

e 
do

 M
un

ic
ilt

o 
de

 O
rd

a
tE

. C
on

e:
, 

E
sp

ar
to

 e
 J

uv
en

tu
de

. O
irs

tra
ta

da
ta

 
D

om
in

go
s 

D
an

es
 D

os
 S

an
 

<2
6 d

o j
uh

o 
de

 2
02

4,
31

32
5 g

ap
es

; d
e 2

02
5)

. A
ss

io
s P

oi
ce

 
S

an
to

s 
!e

pe
e.

 A
re

na
 P

er
e 

C
on

tra
ta

nt
e:

 F
ra

nc
is

co
 M

cis
As

. 
. E

sp
ar

ta
 e

 J
uv

en
tu

de
). 

O
rrá

s-
C

e,
 2

6 
de

 M
h

o
 * 

20
2 

P
re

lM
s 

a 
de

 D
es

oe
sa

sd
a 

S
ec

re
ta

da
de

 E
d

e
r-r

io
ts

 

1 

11 
S 

e

ii ki
t i 

"ii

-0 

I I ! g 
piill

.c. 

re3,30 
0,41,10 

• 
. 

1. 
g §¡ § attg @,-11 

sr.E'.,,,• I'll 

310 io3 I i li 

H..P 6-
§ &it co tu I. .4  0. 0 4. 
-Ovo

   .5 ,__ ,ca. (9"lo54' • crvi 8 o 

.E <,, 4) T) 
,741 g vo , Ei vi -.0 8 ...,07,,:,3 7;

4.1 0 4 Cd .0 
0 0 W .B 1 0 49:1 1 -g° a:g g4)g 

- I . ,..,,.  0,.. ,,  ,,,., ,u i - . . g 0' - '5 .0. .5
8

co O'  • 2 o . 5 I; 4» 

a E C/4

4) 

o 

• 0 
o o co. If, g 

11 8, 4, 4) 
o E 
g ZNgo0_, 

ing Li c v
co si E  6. _ 

8 g ti „v.. 8 ,L)

4) 

o 

c:u0 

o o 

• $.4 . t 0,) 0 
o gl -ri 

.8 4 , c2 "-• 
00 o F»E 

O ,0gm g .„1 0 
Cd

• o E 

44-6-
o Vo n io 4:1 

0 ef) fze., .., •0 ::, o  41 .0 . .-0  "0 C' S.s 6,-h • ra. V 

.1"1" 0 .g 11 4".a. 1;,' o 2 4:1 8 
..0 o 0 .... 

• .1 CO 

 (I) 4) 0
U •0 0 0 (1• 6 ° o 

0 E 0 V) 2 .4) ..4.) t0.' ,.. 0 

:  1 vi 4 N .2 :-..: o 1••,•,i' 44 ''. CO 

0,

0 az,e1 
o • p 

z  •“c4 

pc • 0 00 o 4.,

bl • 0 u

0  .... S.c ,...., • .4 4.)

o ...4  0 Z .0
0 CI, 1 "' 0 "0 (..) --' 0v 2, t5 0 .0 v o 4-, 4) .0 ......, __. 

3.. 

.E.2 00 C-4 LI  ,. Ai 0  
iii a, 0.., 4. al u in -cs 'ba

E g 6̀ a'41 trt3 o E O 

a(13 ocw • 4.) 

I OJ .t o 00) 
co 

Li41 0 v.) .4:41 8  E ."  • .S '0 0. 4 

,„. 4) ..C1 4) fd. ry,g Foi la

I -a
 8

IA ,A.Z (-) oe. o -0 0  a; 
0 0

o 26 080g.2 

italli 

o c, 4-' 0 ›-• 
(4, 'c'3 ,'3 coE ▪ 4.3 0,44 st t.) 4) 03 0 v 

•Z d .11 



DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO I SÉRIE 3 I ANO XVI N°145 I FORTALEZA, 02 DE AGOSTO DE 2024 

Prefeitura Municipal de Pacoti — Estado do Ceara - Extrato do Instrumento do Terceiro Aditivo ao Contrato N° 1302.04/2023 - O Ordenador de 

despesas da Secretaria de lnfraestrutura e Defesa Civil do Município de Pacoti torna público o Extrato do 30 Aditivo de prorrogação de prazo descrito acima, 

cujo OBJETO é a PRORROGAÇÃO DE PRAZO do contrato n° 1302.04/2023, destinado a Contratação de Empresa Especializada para executar 

as Obras de Pavimentação AstiIdea e de Pedra Tosca em Diversas Localidades do Município de Pacoti/CE, originário do Processo de TOMADA 

DE PREÇOS N° 0408.02/2022-TP. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 57, § 10 inciso III, da Lei Federal n° 8.666/93. CONTRATADO.

ENGENHARIA LTDA — CNPJ 02.200.917/0001-65. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Daniel Gonzaga Batista — Ordenador de • 144 1'1

Secretaria de Infraestrutura e Defesa Civil, ASSINA PELA CONTRATADA: Eduardo Aguiar Benevides. Pacoti - CE, 09 de fevereiro de 20 .S":' a 

*0* *** *0* 

Prefeitura Municipal de Pacoti — Estado do Ceará - Extrato do Instrumento do Primeiro Aditivo ao Contrato N° 1302.04/2023 - • 0 timid* 

despesas da Secretaria dc Infracstrutura c Dcfcsa Civil do Município de Pacoti torna público o Extrato do 1 0 Aditivo de prorrogação dc prazo. , n 

cujo OBJETO é a PRORROGAÇÃO DE PRAZO do contrato n° 1302.04/2023, destinado a Contratação de Empresa Especializada p executar 

as Obras de Pavimentação Asfiltica e de Pedra Tosca em Diversas Localidades do Município de Pacoti/CE, originário do Processo de 

DE PREÇOS N" 0408.02/2022-TP. FUNDAMENTAÇÂO LEGAL: Art. 57, § 1" inciso HI, da Lei Federal n° 8.666/93. CONTRATAD • 

ENGENHARIA LIDA — CNPJ 02.200.917/0001-65. ASSINA PELA CONTRATANTE: Francisco Daniel Gonzaga Batista — Ordenador de Despesas da 

Secretaria de Infraestrutura e Defesa Civil. ASSINA PELA CONTRATADA: Eduardo Aguiar Benevides. Pacoti - CE, It de agosto de 2023. 

*0* *0* *0* 

Prefeitura Municipal de Pacoti — Estado do Ceará - Extrato do instrumento Contratual N• 1302.04/2023. Modalidade: TOMADA DE PREÇOS 

N° 0408.02/2022-TP. Objeto: contratação de empresa Especializada para executar as Obras de Pavimentação Asfáltica e de Pedra Tosca em Diversas 

Localidades do Município de Pacoti/CE. Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da contratação correrão por conta das dotações orçamentárias 

n°0501.15.451.2602.1.010 e elemento de despesa 4-4-90.51.00.00. Valor Global Contratado: RS 1.010.077,42 (um milhão, dez mil, setenta e sete reais 

e quarenta e dois centavos). Prazo de Vigência: 14 de agosto de 2023 a partir de 14/02/2023. Assina pela Contratante: Raimundo Guerra de Almeida 

Júnior — Ordenador de Despesas da Secretaria de Infraestrutura e Defesa Civil. Assina pelo Contratado: Eduardo Aguiar Benevides — Copa Engenharia 

Ltda Pacoti — Ce, 14 de fevereiro de 2023. 

*0* *0* *** 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA DE VÁRZEA ALEGRE - AVISO DE PROSSEGUIMENTO - CONCORRÊNCIA N° 2023.12.28.1. A 

Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea Alegre, Estado do Ceará, no cumprimento de suas atribuições legais, toma público, 

para conhecimento dos interessados, que estará dando prosseguimento ao certame licitatório na Modalidade Concorrência n° 2023.12.28.1, cujo objeto é 

a Contratação de serviços de engenharia para execução das obras de construção de uma Escola (Espaço Educativo Urbano - 12 Salas de Aula), através 

da Secretaria de Educação do Município de Várzea Alegre — CE, no dia 05 de Agosto de 2024 is 09:00hs., com abertura do(s) envelope(s) contendo a(s) 

Proposta(s) de Preços da(s) Empresa(s) Habilitada(s). Maiores informações na sede da Comissão de Licitação, sito A Rua Dep. Luis Otacílio Correia, n° 153, 

Centro, ou pelo telefone (88) 3541-1337, no horário de 08:00 is 14:00 horas. Várzea Alegre/CE, 01 de Agosto de 2024. Everton Clemendno de Souza - 

Presidente da Comissão Permanente de Licitação. 

*0* *0* *0* 

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQLTINHA - AVISO DE LICITAÇÃO. MODALIDADE PREGÃO, na forma 

ELETRÔNICA, nos termos da Lei n" 14.133, de 1" de abril de 2021; N.° 2024.05.24.01PE: OBJETO: Seleção de registro de preços para futura e eventual 

aquisição de equipamentos, insumos e materiais odontológicos para atender as demandas da atenção primaria de interesse da Secretaria da Saúde do 

município de Barroquinha/CE. Da forma de disputa: aberto e fechado.. A comissão de pregão comunica aos interessados que o cadastramento das propostas 

comerciais será até o dia 16.08.2024 AS 08:00 HORAS (HORÁRIO DE BRASÍLIA) e que a disputa se dará no mesmo dia is 10:00hrs. Os horários referem-

se ao horário local. Referido EDITAL poderá ser adquirido no endereço eletrônico: www.b1Lorg.br, e pelo portal do TCE-CE: http://www.tce.ce.gov.br/ 

licitacoes, a partir da data desta publicação ou na sala do Setor de Licitações, situada A Rua Livio Rocha Veras, 549, Centro, Barroquinha-CE. Francisco 

Clovis Lins Lima— Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Pereiro — Aviso de Licitação. A Secretaria dc Administração, atraves do Setor dc Licitação, localizada 

na Rua Marta Silveira Macicl, n° 04, Centro, Pcrciro/CE, CEP 63460-000, e-mail: pmplicitapereiro@gmail.com, comunica aos interessados que no dia 

15 de agosto de 2024, 09:00hs, estará abrindo Licitação na modalidade Pregão Eletrônico N°0108.01/2024, cujo objeto é a Contratação de prestação de 

serviços de locação de solução de tecnologia da informação, em ambiente web seguro (https), para implantação da tramitação digital do processo, assinado 

eletronicamente, destinado a gerar em meio virtual as prestações de contas das receitas e despesas, no âmbito da Prefeitura Municipal de Pereiro/CE. 

conforme Anexo 1. 0 Edital completo estará disponível no endereço acima, a partir da data desta publicação, no horário de atendimento ao público, de 07:00 

As 11:00hs, ou pelos os sites: www.blIorg.br. Ou pelo Portal Nacional de Contratações Públicas - PNCP https://www.gov.br/pncp/pt-br e portal das licitacoes 

http://municipios.tce.ce.gov.betce-municipios/. Pereiro-CE, 01 de agosto de 2024. Ermilson dos Santos Queiroz — Pregoeiro. 

*0* *0* *** 

Estado do Ceará — Prefeitura Municipal de Tani — Aviso de Revogação. O Ordenador de Despesas da Secretaria de Proteção Social, Cidadania e Direitos 

Humanos, toma público a Revogação do Pregão Eletrônico n° 29.07.001/2024-SPS, cujo objeto é o Registro de preço para futuras e eventuais aquisições 

de material permanente, de acordo com Emenda Parlamentar/Proposta cadastrada no Sistema de Gestão de Transferências Voluntárias — SGTV sob o n° 

55901231330202301 (Estruturação do SUAS — Portaria 886), conforme Programação 231330220230005 e Processo SEI 71000097975202395, através do 

Fundo Municipal de Assistência Social, junto a Secretaria de Proteção Social, Cidadania e direitos Humanos do Município de Tatii-CE, considerando razões 

de interesse público e a necessidade de readequação processual, com vistas a melhor atender ao interesse da administração. Tatá/CE, 01 de agosto de 2024. 

Ordenador de Despesas. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceara - Prefeitura Municipal de Solon6pole - Aviso de Licitação - Concorrência Pública N° 2024.07.29.002. 0(A) Secretaria Municipal 

de Infraestrutura, através do(a) seu(ua) Agente de Contratação, toma publico que realizará as 08:00, do dia 09 de setembro de 2024, no endereço eletrônico 

https://compras.m2atecnologia.com.br/, Concorrência Pública rf 2024.07.29.002. Objeto: Contratação de empresa de engenharia para execução de obra 

de construção de praças na localidade de São Jose no Município Solonópole/CE, tudo conforme especificações contidas no Projeto Básico/Termo de 

Referência em Anexo. 0 Edital e seus Anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https://municipios- licitacoes.tce.ce.gov.br/ - https://pncp.gov. 

br/. Informações pelo e-mail: licitacao@solonopole.ce.gov.br ou no endereço: Rua Dr. Queiroz Lima, 330- Centro - Solonópole/CE. Solonópole/CE, 01 de 

agosto de 2024. Gerusa Dantas Vieira - Agente de Contratação. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceara — Prefeitura Municipal de Quixadá. A Fundação Cultural de Quixadá, através do seu Pregoeiro, torna publico que realizará as 09:00, do 

dia 20 de agosto de 2024, no endereço eletrônico hups://compras,m2atecnologia.com.bil, PREGÃO n° 15.001/2024-PERP. Objeto: registro de preços para 

futuras e eventuais contratações de serviços de eventos por ocasião de comemorações, inaugurações, solenidades, datas comemorativas de interesse público 

municipal, seminários, palestras, treinamentos, eventos cm geral, com fornecimento de estrutura, incluindo transporte, montagem c desmontagem para 

eventos realizados pela Fundação Cultural do Municipio de QuixacIA-Ce. O edital c seus anexos, poderão ser obtidos nos endereços eletrônicos https:// 

compras.m2atecno1ogia.com.br/ - https://quixada.ce,gov.br/. Informações no endereço: Tray. Jose Jorge, s/n, Campo Velho. José Ivan de Paiva Junior - 

Pregoeiro. 

*0* *0* *0* 

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Barro Aviso de Licitação — Pregão Eletrônico n° 2024.08.01.1. Realizara Licitação, através da plataforma 

eletrônica www.licitabarro.com.br, cujo objeto é a contratação de serviços a serem prestados na licença de uso de sistemas informatizados (softwares), 

destinados ao atendimento das necessidades administrativas da Prefeitura Municipal de Barro/CE. Abertura: 15 de agosto de 2024, As 08:30 horas. Inicio de 

acolhimento das Propostas Comerciais ocorrerá a partir do dia 05 de Agosto de 2024, As 08:30horas. Maiores informações e entrega de editais no endereço 

eletrônico: www.licitabarrocom.br, por e-mail: licitacao.barro.2022@gmail.com, ou pelo telefone (88) 3554-1612. Barro/CE, 01 de agosto de 2024. 

Heitor Fernandes Felix — Agente de Contratação. 

FSC 

taisro 

o 
moo protkakki 
par* sin Wm 
no.** 

FSC.C120731 


